
Determinazione n° 1436 

Del 19.10.2009 

SERVIZI GENERALI 

ALBERGHIERI E LOGISTICA 

 

 

  

 

 

 

   

OGGETTO: Rinnovo abbonamento Ansa – Agenzia Nazionale Stampa Associata 
 

- Il Responsabile dei Servizi Generali Alberghieri e Logistica 
 
VISTO il D.lgs. 502/1992 così modificato ed integrato dal D.lgs. n. 229/1999; 
 
VISTE le Leggi Regionali n° 10/1997 e n° 10/2006; 
 
VISTO il D.lgs. 163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 274 del 20.03.2008 con la quale è stato 

adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con 
D.G.R. n° 18/9 del 26.03.2008; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 232 del 9/02/2009 di attribuzione deleghe ai 

Dirigenti aziendali in coerenza con la nuova organizzazione aziendale; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 663 del 22/05/2009 di conferimento 

dell’incarico di Responsabile della S.C. Servizi Generali Alberghieri e Logistica all’ing. 
Raffaele Peralta; 

 
PREMESSO che l’Azienda era in possesso di un abbonamento con l’Agenzia giornalistica Ansa per 

ottenere aggiornamenti costanti di notizie in materia di sanità, medicina, farmaceutica, 
politica sanitaria regionale e nazionale, stipulato ai sensi dell’articolo 57 del D.lgs. n 
163/2006 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2005/18/CE), che al comma 2) lettera b) prevede di 
aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara, unicamente a un operatore economico determinato, per ragioni di 
natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi; 

 
CONSIDERATO che l’abbonamento è scaduto in data 21/06/2009 e che l’Agenzia Giornalistica ANSA ha 

continuato a fornire il servizio con puntualità ed efficienza; 
che è pervenuto il preventivo di spesa dello stesso fornitore alle stesse condizioni 
dell’anno precedente, pari al costo di 180 euro ( più IVA al 20%) per il servizio 
multimedia browser e di 3100 euro (più IVA al 4%) per il notiziario regionale Sardegna, 
e che il prodotto offerto è conforme alla richiesta; 
che si è valutata l’offerta considerando il prezzo congruo in base alla qualità del servizio 
offerto; 

 
RITENUTO opportuno rinnovare l’abbonamento alle stesse condizioni dell’anno precedente al fine 

di consentire l’espletamento delle proprie attività all’Area Comunicazione; 
 opportuno sanare il periodo 22/06/2009 - 19/10/2009 in cui il servizio è stato 

regolarmente erogato pur in assenza di copertura contrattuale; 
 

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con il soggetto con cui si instaura il rapporto 
contrattuale: 

 
DETERMINA 

 
- di rinnovare, per i motivi espressi in premessa, l’abbonamento annuale con la Ditta Ansa Agenzia 

Nazionale Stampa Associata con sede Legale in via Detaria 94, 00187 Roma per il periodo dal 
22/06/2009 al 21/06/2010; 

 
- di autorizzare il Servizio Bilancio a emettere il relativo ordinativo di pagamento per il suddetto rinnovo; 



Determinazione n° 1436 

Del 19.10.2009 

SERVIZI GENERALI 

ALBERGHIERI E LOGISTICA 

 

 

  

 

 

 

   

 
- di imputare la spesa determinata in euro 180 più IVA 20% (€ 216,00) per il servizio Multimedia 

Browser e in euro 3.100 più IVA 4% (€ 3.224,00) per il notiziario regionale Sardegna, per un totale di 
€ 3.440,00, a valere sul bilancio di esercizio di competenza; 

 
- di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza 

Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. n° 10/2006. 
 
 
_______________________________ 
 
Il Responsabile dei Servizi Generali Alberghieri e Logistica 
Ing. Raffaele Peralta 
 
 
 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio della ASL di Cagliari dal 19.10.2009 e 

resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


